REPRESENTANTES NA CÂMARA LEGISLATIVA, APROVOU E EU, PREFEITO DO
MUNICÍPIO, SANCIONO A SEGUINTE LEI".

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal

autorizado a abrir CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no Orçamento Geral de

2012, do Município de Telêmaco Borba, no valor de R$ 180.000,00 (Cento e oitenta

mil reais), para atender despesas com a aquisição de veículos para o Corpo de

Bombeiros, conforme demonstrativo abaixo:

FONTE 515 - RECURSO FUNREBOM - EXERCíCIO ANTERIOR
DESCRICÃO RECURSO VALOR

02.00 Secretaria Geral do Gabinete
FUNREBOM- Fundo de

02.010 Reeoulpamentos Corpo de Bombeiros

[...]

900 - 4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 0-6-515 180.000 00

t: ,~ TOTAL DE SUPLEMENTACÕES 180.000,00

Art. 2° Para cobertura dos créditos abertos

do artigo 10 é indicado como recurso o Superávit Financeiro da Fonte de Recurso nO

515 no valor de R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais).

Art. 3° Para fins de compatibilização

orçamentária do exercício de 2012; mediante autorizações inseridas no Art. 50 e

incisos da Lei Municipal nO. 1760/2009 - PPA2010/2013 e Art. 450 da Lei Municipal

nO. 1838/2011 - LDO 2012; ficam alteradas as metas financeiras dos programas e